
  

 Lungotevere Flaminio 80 Tel. 06 3600 5548 
 00196 Roma E-Mail: info@lazio.fip.it   
 http://www.fip.it/lazio P.Iva 01382041000 
 

 

PRESIDENTE COMITATO REGIONALE LAZIO 

DELIBERA N. 12/2025 

 

Il Presidente del Comitato Regionale Lazio, 

 

visti lo Statuto ed i Regolamenti federali; 

 

preso atto che le DOA a.s. 2025/26, al libro VII, punto 50.2.1. tabella 23 stabiliscono i limiti 

di età per la partecipazione ai singoli campionati giovanili femminili; 

 

preso atto che le DOA a.s. 2026/25, al Libro VII, punto 50.2.2. comma a prevedono la 

possibilità per i Comitati Regionali di autorizzare, nelle categorie giovanili 

regionali femminili, la partecipazione di squadre con un numero massimo di due 

atlete di età di un anno superiore iscritte a referto per ciascuna gara di campionato; 

 

vista la richiesta avanzata dalla società S.S.D. Basket Ferentino 1977, Codice F.I.P. 

54985, con la quale chiede la possibilità di far partecipare, in deroga ai 

Regolamenti federali, l’atleta Sofia Andreucci nata nel 2011, al campionato 

regionale Under 14 femminile; 

 

preso atto che le DOA a.s. 2025/2026, al Libro VII, punto 50.2.2. comma b prevedono che la 

squadra partecipa al campionato in classifica, ma non potrà essere ammessa alle 

fasi successive del campionato, sia regionale che interregionale Under 14 

femminile; 

 

preso atto dell’acquisizione per le vie brevi del parere favorevole del Responsabile Tecnico 

Territoriale; 

 

ritenuto opportuno consentire alle atlete sopra indicate la possibilità di svolgere attività 

agonistica giovanile utile al proseguimento della propria formazione tecnica; 

 

D E L I B E R A 

 
di autorizzare, in deroga ai Regolamenti federali, la società S.S.D. Basket Ferentino 1977, Codice F.I.P. 

54985, a far partecipare, l’atleta Sofia Andreucci nata nel 2011, al campionato regionale Under 14 

femminile.  
 

La presente delibera sarà sottoposta a ratifica del Consiglio Direttivo Regionale in occasione della prima 

riunione utile.       

 

 

Roma, 23 Settembre 2025 

 

                                                                                                    


